
Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 57ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100057

PROCESSO: 25000.047089/99-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da licença sanitária atualizada. Além disso, a empresa
deve solicitar Alteração de Responsável Técnico (Assunto 7029), já
que os dados informados no formulário de petição divergem dos
dados informados no momento da concessão da Autorização.
EMPRESA: FARMAGEL-PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
ME
ENDEREÇO: RUA MAJOR CAMPOS 112
BAIRRO: CENTRO CEP: 35700011 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 23.980.501/0001-87
PROCESSO: 25351.012747/00-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: DECURSO DO PRAZO PARA
CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIA, EM DESACORDO COM O
ARTIGO 11 DA RESOLUÇÃO RDC N° 204/2005.
EMPRESA: BOAFORMULA FARMACIA DERMATOLOGICA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA JERONIMO DE ORNELAS, No- 32
BAIRRO: SANTANA CEP: 90040134 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 94.629.169/0001-59
PROCESSO: 4662398
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Cópia da licença sanitária atualizada descrevendo a capacidade da
empresa para a manipulação de substâncias sujeitas a controle es-
pecial ou declaração, relatório de inspeção, auto de vistoria ou qual-
quer outro documento emitido pela Vigilância Sanitária Local que
ateste a capacidade para a manipulação de substâncias sujeitas a
controle especial.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.790, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: I. J. M. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, No- 345
BAIRRO: CENTRO CEP: 13614140 - LEME/SP
CNPJ: 02.182.876/0001-21
PROCESSO: 25351.028902/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da Licença Sanitária Atualizada e Cópia do Cer-
tificado de Regularidade ou Termo de Responsabilidade, Atualizado,
emitido pelo Conselho Regional respectivo.
PROCESSO: 25351.028902/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da Licença Sanitária Atualizada e Cópia do Cer-
tificado de Regularidade ou Termo de Responsabilidade, Aualizado,
emitido pelo Conselho Regional respectivo.
EMPRESA: PRODUFARMA FEIRENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA GUANABARA, 408
BAIRRO: BARROQUINHA CEP: 44018060 - FEIRA DE SAN-
TA N A / B A
CNPJ: 13.969.316/0001-38
PROCESSO: 25351.168515/2002-27
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
§1º do art. 15, da Lei 5.991, de 17/12/1973, com a alteração dada pela
Medida Provisória No- 2.190-34, de 23/08/2001. O Certificado de
Regularidade Técnica instruído na petição não comprova a prestação
da assistência farmacêutica durante todo o horário de funcionamento
do estabelecimento.
EMPRESA: E. N. FOLGADO TRANSPORTES - EPP
ENDEREÇO: RUA CAMPOS NOVOS, No- 85
BAIRRO: JARDIM ITATINGA CEP: 13052445 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 67.575.381/0001-08
PROCESSO: 25351.314228/2006-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Licença Sanitária atualizada.
EMPRESA: QUICK LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, N°
206
BAIRRO: OLARIA CEP: 21021020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.176.032/0001-30
PROCESSO: 25351.252231/2006-41

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Item 4 da Relação de Documentos de Instrução - Licença Sanitária
Atualizada. Na petição foi encaminhada uma licença sanitária re-
ferente ao CNPJ 03.176.032/0007-26, entretanto, desde o momento da
concessão da AFE, a unidade autorizada para a operacionalização da
atividade de transporte seria a unidade de CNPJ 03.176.032/0003-00,
portanto, deveria ter sido encaminhado a licença sanitária referente a
esta filial.
EMPRESA: USYCARGAS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE IGUAPE, N° 357
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 01507000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 65.390.064/0001-91
PROCESSO: 25351.335000/2006-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
da Autorização de Funcionamento - AFE, tendo em vista o Parecer
Técnico emitido pela SIVISA/SMS/SÃO PAULO, no qual é infor-
mado que a empresa não possui condições técnico-operacionais para
o desempenho da atividade autorizada (transportar medicamentos).
EMPRESA: PORTAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS SIMÕES, N° 22
BAIRRO: PORTAL DO MORUMBI CEP: 05630010 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.005.873/0001-00
PROCESSO: 25351.221538/2002-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Cópia da licença sanitária atualizada.

PROCESSO: 25025.003355/2010-02 AUTORIZ/MS: 1.39154.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, N° 1710, ALTOS
BAIRRO: CENTRO CEP: 68900902 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 07.329.169/0001-39
PROCESSO: 25351.045222/2006-04 AUTORIZ/MS: 1.21691.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMAGIA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO BATISTA WERNERSBACH, N° 141
BAIRRO: CENTRO CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 07.050.317/0001-81
PROCESSO: 25351.169541/2006-04 AUTORIZ/MS: 1.37721.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: RUA DR. RICARDO VILELA, N° 1442
BAIRRO: CENTRO CEP: 08780060 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 07.728.117/0001-35
PROCESSO: 25351.268745/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.38172.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMATOLÓGICA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO ME
ENDEREÇO: RUA FERNANDES TOURINHO, 292
BAIRRO: FUNCIONARIOS CEP: 30112000 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 09.295.431/0001-05
PROCESSO: 25351.753785/2008-10 AUTORIZ/MS: 1.38702.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROMANCINI & ROMANCINI LTDA
ENDEREÇO: RUA JACARANDA No- 1243
BAIRRO: CENTRO CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 86.837.507/0001-10
PROCESSO: 25023.105092/2009-11 AUTORIZ/MS: 1.39058.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: INTEC INTEGRAÇÃO NACIONAL DE TRANSPOR-
TES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PORTUGAL, No- 11 0 0
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06069606 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 52.134.798/0015-63
PROCESSO: 25351.237483/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.22085.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: Q SIBS QUADRA 3 CONJUNTO C LOTE No- 19
BAIRRO: NÚCLEO BANDEIRANTE CEP: 71736303 - NÚCLEO
BANDEIRANTE/DF
CNPJ: 09.053.134/0001-45
PROCESSO: 25351.058591/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.22091.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Farmácia DS Ltda ME
ENDEREÇO: R. Cel. José Luiz G. Sobrinho
BAIRRO: N. Senhora Fátima CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO
DO MONTE/MG
CNPJ: 05.128.458/0001-44
PROCESSO: 25351.019797/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36190.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRIGE & SILVA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, No- 617
BAIRRO: CENTRO CEP: 65901450 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 07.054.828/0001-71
PROCESSO: 25351.159347/2006-11 AUTORIZ/MS: 1.37669.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DAMASIO & ZAGHEN LTDA
ENDEREÇO: Rua Laurindo Ferreira 533
BAIRRO: Centro CEP: 39120000 - GOUVEIA/MG
CNPJ: 10.513.995/0001-48
PROCESSO: 25351.548909/2010-12 AUTORIZ/MS: 1.39241.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDICATUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA - EPP
ENDEREÇO: RUA FERNANDO COSTA N° 340
BAIRRO: CENTRO CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 69.061.109/0001-35
PROCESSO: 25351.198978/2002-13 AUTORIZ/MS: 1.35852.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AEROCARGAS TRANSPORTES E LOGISTICA LT-
DA ME
ENDEREÇO: SB ÁREA ESPECIAL PARA INDUSTRIAS, No- 11 -
LOTE 2, 3 E 4 - GALPÃO 7
BAIRRO: SOBRADINHO CEP: 73050610 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.874.665/0001-36

RESOLUÇÃO - RE No- 4.791, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FÓRMULA EXATA - FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NAGIB DAHER, 600
BAIRRO: CENTRO CEP: 86800040 - APUCARANA/PR
CNPJ: 04.854.928/0001-94
PROCESSO: 25023.160047/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.36178.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANIPULLARE
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, N° 1230 SALA-1
BAIRRO: CENTRO CEP: 93950000 - DOIS IRMÃOS/RS
CNPJ: 05.311.641/0001-80
PROCESSO: 25025.192432/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.36737.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO REACTIVA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO GOULÃO, No- 22, LOJA 05
BAIRRO: CORREAS CEP: 25730050 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 00.780.526/0001-31
PROCESSO: 25351.287898/2004-01 AUTORIZ/MS: 1.37659.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FRESNEDA & MEDEIROS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE REZENDE, N° 590
BAIRRO: CENTRO CEP: 87400000 - CRUZEIRO DO OESTE/PR
CNPJ: 07.023.426/0001-00
PROCESSO: 25023.120432/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.37979.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MIV FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
ENDEREÇO: RUA FREDERICO BORGES, 830, A
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60175040 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.763.136/0001-77
PROCESSO: 25016.413455/2003-02 AUTORIZ/MS: 1.36545.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESCHILETTI FARMÁCIAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO 27,206
BAIRRO: NONOAI CEP: 90830420 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.750.170/0001-07



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 57ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100057

PROCESSO: 25000.047089/99-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da licença sanitária atualizada. Além disso, a empresa
deve solicitar Alteração de Responsável Técnico (Assunto 7029), já
que os dados informados no formulário de petição divergem dos
dados informados no momento da concessão da Autorização.
EMPRESA: FARMAGEL-PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
ME
ENDEREÇO: RUA MAJOR CAMPOS 112
BAIRRO: CENTRO CEP: 35700011 - SETE LAGOAS/MG
CNPJ: 23.980.501/0001-87
PROCESSO: 25351.012747/00-25
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: DECURSO DO PRAZO PARA
CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIA, EM DESACORDO COM O
ARTIGO 11 DA RESOLUÇÃO RDC N° 204/2005.
EMPRESA: BOAFORMULA FARMACIA DERMATOLOGICA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA JERONIMO DE ORNELAS, No- 32
BAIRRO: SANTANA CEP: 90040134 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 94.629.169/0001-59
PROCESSO: 4662398
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Cópia da licença sanitária atualizada descrevendo a capacidade da
empresa para a manipulação de substâncias sujeitas a controle es-
pecial ou declaração, relatório de inspeção, auto de vistoria ou qual-
quer outro documento emitido pela Vigilância Sanitária Local que
ateste a capacidade para a manipulação de substâncias sujeitas a
controle especial.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.790, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: I. J. M. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, No- 345
BAIRRO: CENTRO CEP: 13614140 - LEME/SP
CNPJ: 02.182.876/0001-21
PROCESSO: 25351.028902/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da Licença Sanitária Atualizada e Cópia do Cer-
tificado de Regularidade ou Termo de Responsabilidade, Atualizado,
emitido pelo Conselho Regional respectivo.
PROCESSO: 25351.028902/2003-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimos a petição, com base
no artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução
RDC No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação ne-
cessária: Cópia da Licença Sanitária Atualizada e Cópia do Cer-
tificado de Regularidade ou Termo de Responsabilidade, Aualizado,
emitido pelo Conselho Regional respectivo.
EMPRESA: PRODUFARMA FEIRENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA GUANABARA, 408
BAIRRO: BARROQUINHA CEP: 44018060 - FEIRA DE SAN-
TA N A / B A
CNPJ: 13.969.316/0001-38
PROCESSO: 25351.168515/2002-27
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
§1º do art. 15, da Lei 5.991, de 17/12/1973, com a alteração dada pela
Medida Provisória No- 2.190-34, de 23/08/2001. O Certificado de
Regularidade Técnica instruído na petição não comprova a prestação
da assistência farmacêutica durante todo o horário de funcionamento
do estabelecimento.
EMPRESA: E. N. FOLGADO TRANSPORTES - EPP
ENDEREÇO: RUA CAMPOS NOVOS, No- 85
BAIRRO: JARDIM ITATINGA CEP: 13052445 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 67.575.381/0001-08
PROCESSO: 25351.314228/2006-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Licença Sanitária atualizada.
EMPRESA: QUICK LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, N°
206
BAIRRO: OLARIA CEP: 21021020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 03.176.032/0001-30
PROCESSO: 25351.252231/2006-41

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Item 4 da Relação de Documentos de Instrução - Licença Sanitária
Atualizada. Na petição foi encaminhada uma licença sanitária re-
ferente ao CNPJ 03.176.032/0007-26, entretanto, desde o momento da
concessão da AFE, a unidade autorizada para a operacionalização da
atividade de transporte seria a unidade de CNPJ 03.176.032/0003-00,
portanto, deveria ter sido encaminhado a licença sanitária referente a
esta filial.
EMPRESA: USYCARGAS TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE IGUAPE, N° 357
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 01507000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 65.390.064/0001-91
PROCESSO: 25351.335000/2006-72
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
da Autorização de Funcionamento - AFE, tendo em vista o Parecer
Técnico emitido pela SIVISA/SMS/SÃO PAULO, no qual é infor-
mado que a empresa não possui condições técnico-operacionais para
o desempenho da atividade autorizada (transportar medicamentos).
EMPRESA: PORTAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS SIMÕES, N° 22
BAIRRO: PORTAL DO MORUMBI CEP: 05630010 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.005.873/0001-00
PROCESSO: 25351.221538/2002-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC
No- 204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Cópia da licença sanitária atualizada.

PROCESSO: 25025.003355/2010-02 AUTORIZ/MS: 1.39154.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, N° 1710, ALTOS
BAIRRO: CENTRO CEP: 68900902 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 07.329.169/0001-39
PROCESSO: 25351.045222/2006-04 AUTORIZ/MS: 1.21691.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMAGIA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO BATISTA WERNERSBACH, N° 141
BAIRRO: CENTRO CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 07.050.317/0001-81
PROCESSO: 25351.169541/2006-04 AUTORIZ/MS: 1.37721.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: RUA DR. RICARDO VILELA, N° 1442
BAIRRO: CENTRO CEP: 08780060 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 07.728.117/0001-35
PROCESSO: 25351.268745/2007-08 AUTORIZ/MS: 1.38172.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMATOLÓGICA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO ME
ENDEREÇO: RUA FERNANDES TOURINHO, 292
BAIRRO: FUNCIONARIOS CEP: 30112000 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 09.295.431/0001-05
PROCESSO: 25351.753785/2008-10 AUTORIZ/MS: 1.38702.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROMANCINI & ROMANCINI LTDA
ENDEREÇO: RUA JACARANDA No- 1243
BAIRRO: CENTRO CEP: 85460000 - QUEDAS DO IGUAÇU/PR
CNPJ: 86.837.507/0001-10
PROCESSO: 25023.105092/2009-11 AUTORIZ/MS: 1.39058.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: INTEC INTEGRAÇÃO NACIONAL DE TRANSPOR-
TES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PORTUGAL, No- 11 0 0
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06069606 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 52.134.798/0015-63
PROCESSO: 25351.237483/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.22085.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: Q SIBS QUADRA 3 CONJUNTO C LOTE No- 19
BAIRRO: NÚCLEO BANDEIRANTE CEP: 71736303 - NÚCLEO
BANDEIRANTE/DF
CNPJ: 09.053.134/0001-45
PROCESSO: 25351.058591/2008-11 AUTORIZ/MS: 1.22091.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Farmácia DS Ltda ME
ENDEREÇO: R. Cel. José Luiz G. Sobrinho
BAIRRO: N. Senhora Fátima CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO
DO MONTE/MG
CNPJ: 05.128.458/0001-44
PROCESSO: 25351.019797/2003-11 AUTORIZ/MS: 1.36190.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRIGE & SILVA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, No- 617
BAIRRO: CENTRO CEP: 65901450 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 07.054.828/0001-71
PROCESSO: 25351.159347/2006-11 AUTORIZ/MS: 1.37669.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DAMASIO & ZAGHEN LTDA
ENDEREÇO: Rua Laurindo Ferreira 533
BAIRRO: Centro CEP: 39120000 - GOUVEIA/MG
CNPJ: 10.513.995/0001-48
PROCESSO: 25351.548909/2010-12 AUTORIZ/MS: 1.39241.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDICATUS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA - EPP
ENDEREÇO: RUA FERNANDO COSTA N° 340
BAIRRO: CENTRO CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 69.061.109/0001-35
PROCESSO: 25351.198978/2002-13 AUTORIZ/MS: 1.35852.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AEROCARGAS TRANSPORTES E LOGISTICA LT-
DA ME
ENDEREÇO: SB ÁREA ESPECIAL PARA INDUSTRIAS, No- 11 -
LOTE 2, 3 E 4 - GALPÃO 7
BAIRRO: SOBRADINHO CEP: 73050610 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.874.665/0001-36

RESOLUÇÃO - RE No- 4.791, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FÓRMULA EXATA - FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NAGIB DAHER, 600
BAIRRO: CENTRO CEP: 86800040 - APUCARANA/PR
CNPJ: 04.854.928/0001-94
PROCESSO: 25023.160047/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.36178.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANIPULLARE
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO MIGUEL, N° 1230 SALA-1
BAIRRO: CENTRO CEP: 93950000 - DOIS IRMÃOS/RS
CNPJ: 05.311.641/0001-80
PROCESSO: 25025.192432/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.36737.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO REACTIVA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO GOULÃO, No- 22, LOJA 05
BAIRRO: CORREAS CEP: 25730050 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 00.780.526/0001-31
PROCESSO: 25351.287898/2004-01 AUTORIZ/MS: 1.37659.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FRESNEDA & MEDEIROS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE REZENDE, N° 590
BAIRRO: CENTRO CEP: 87400000 - CRUZEIRO DO OESTE/PR
CNPJ: 07.023.426/0001-00
PROCESSO: 25023.120432/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.37979.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MIV FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
ENDEREÇO: RUA FREDERICO BORGES, 830, A
BAIRRO: ALDEOTA CEP: 60175040 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.763.136/0001-77
PROCESSO: 25016.413455/2003-02 AUTORIZ/MS: 1.36545.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESCHILETTI FARMÁCIAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO 27,206
BAIRRO: NONOAI CEP: 90830420 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.750.170/0001-07



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 201158 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100058

PROCESSO: 25351.028571/2009-13 AUTORIZ/MS: 1.22256.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AENIDA MIGUEL STEFANO, N° 621
BAIRRO: SAÚDE CEP: 04301010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.234.797/0002-59
PROCESSO: 25351.070389/2005-14 AUTORIZ/MS: 1.21530.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARIA CAROLINA COSTA COUTINHO - ME
ENDEREÇO: BR 408, KM 54, 409-A
BAIRRO: BAIRRO NOVO CEP: 55813530 - CARPINA/PE
CNPJ: 07.446.667/0001-61
PROCESSO: 25351.527810/2008-15 AUTORIZ/MS: 1.38540.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FÓRMULA X LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA ERNANI COTRIN No- 61 SALA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 88780000 - IMBITUBA/SC
CNPJ: 04.462.192/0001-09
PROCESSO: 25024.003882/2001-15 AUTORIZ/MS: 1.35730.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ARTE MAGISTRAL FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA HIPOLITO DE CAMARGO No- 71
BAIRRO: GUAIANASES CEP: 08410030 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.764.485/0001-40
PROCESSO: 25351.377295/2008-16 AUTORIZ/MS: 1.38460.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMAIDEAL FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA LAURO MULLER, No- 36 SALA 2
BAIRRO: CENTRO CEP: 89130000 - INDAIAL/SC
CNPJ: 08.238.019/0001-82
PROCESSO: 25024.000308/2010-17 AUTORIZ/MS: 1.39177.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMA QUALITY FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE ANTÔNIO JOSÉ DOS SANTOS,
No- 1062
BAIRRO: CIDADE MONÇÕES CEP: 04563003 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.974.553/0001-69
PROCESSO: 25351.219820/2006-18 AUTORIZ/MS: 1.37633.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TEIXEIRA & SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: ACSU SE 40 CONJ 01 LOTE 12
BAIRRO: CENTRO CEP: 77021622 - PALMAS/TO
CNPJ: 05.643.981/0001-09
PROCESSO: 25351.041810/2003-18 AUTORIZ/MS: 1.36271.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GERAFARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTA-
COES LTDA
ENDEREÇO: AV INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1155
BAIRRO: TABULETA CEP: 64019630 - TERESINA/PI
CNPJ: 10.437.780/0001-95
PROCESSO: 25351.058698/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.22353.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ZUNINO & ZUNINO FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. VICTOR VILLA VERDE, N° 227
BAIRRO: PITANGUEIRAS CEP: 95500000 - SANTO ANTÔNIO
DA PATRULHA/RS
CNPJ: 04.636.227/0001-89
PROCESSO: 25025.090316/2006-21 AUTORIZ/MS: 1.38056.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESSENCIA MAGISTRAL FARMACIA MANIPULA-
CAO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL SOUZA FRANCO, N° 1277
BAIRRO: CENTRO CEP: 08780120 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 07.716.146/0001-87
PROCESSO: 25351.074447/2008-21 AUTORIZ/MS: 1.38410.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SANTELE FARMACEUTICA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO AMOROSO No- 272
BAIRRO: JARDIM ITAMARATI CEP: 14140000 - CRAVI-
NHOS/SP
CNPJ: 04.393.998/0001-92

PROCESSO: 25351.614464/2007-23 AUTORIZ/MS: 1.38478.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALKIMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PREFEITO FREDERICO BUSCH JÚNIOR, N°
100, LOJA 01
BAIRRO: RIBEIRÃO FRESCO CEP: 89020400 - BLUME-
NAU/SC
CNPJ: 05.196.810/0001-89
PROCESSO: 25351.085563/2005-23 AUTORIZ/MS: 1.37046.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARMEN LÚCIA V. COSENDEY - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N° 459
BAIRRO: VILA PARAÍBA CEP: 12515320 - GUARATINGUE-
TÁ/SP
CNPJ: 00.858.758/0001-65
PROCESSO: 25351.199056/2002-23 AUTORIZ/MS: 1.35973.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ORIENTE FARMACÊUTICA COMÉRCIO IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA RIO GRANDE DO SUL, 568
BAIRRO: BRASIL CEP: 38400650 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 38.681.730/0002-59
PROCESSO: 25351.033988/2001-23 AUTORIZ/MS: 1.21098.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMACEUTICA FARMACIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA CRISTOVAO LEAL N° 38
BAIRRO: CENTRO CEP: 27310060 - BARRA MANSA/RJ
CNPJ: 10.846.258/0001-67
PROCESSO: 25351.500167/2010-24 AUTORIZ/MS: 1.39229.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MAGISTRAL PHARMA FARMÁCIA DE MANIPU-
LAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO JOÃO AUGUSTO DE ANDRADE,
No- 71, loja 01, sala 01, apart. 01 e 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 2480000 - ITABORAÍ/RJ
CNPJ: 03.929.228/0001-59
PROCESSO: 25351.407805/2006-25 AUTORIZ/MS: 1.37996.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: J A DE OLIVEIRA FACCAS ME
ENDEREÇO: AV DR LEWERGER, 3600
BAIRRO: 10 DE ABRIL CEP: 78957000 - GUAJARÁ-MIRIM/RO
CNPJ: 09.395.227/0001-58
PROCESSO: 25351.233420/2009-33 AUTORIZ/MS: 1.38868.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO BOM JESUS DO
CABRAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO GUALBERTO, No- 1993, 1º AN-
DAR
BAIRRO: JUVEVÊ CEP: 80030001 - CURITIBA/PR
CNPJ: 07.982.253/0001-57
PROCESSO: 25023.022129/2006-35 AUTORIZ/MS: 1.38165.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA CENTRAL DE GUARULHOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO GONÇALVES, 430
BAIRRO: CENTRO CEP: 07010010 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 60.414.703/0001-98
PROCESSO: 25351.064889/2004-36 AUTORIZ/MS: 1.36634.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VENCIGUERRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO FRANCISCO RAMOS, 334
BAIRRO: CENTRO CEP: 13170200 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 57.013.773/0001-20
PROCESSO: 25351.014160/2003-38 AUTORIZ/MS: 1.36199.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: A R Z FARMÁCIA E DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO PATRICIO No- 11 9
BAIRRO: CENTRO CEP: 76300000 - CERES/GO
CNPJ: 86.970.530/0001-88
PROCESSO: 25351.300372/2008-40 AUTORIZ/MS: 1.38653.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, N° 62
BAIRRO: TORRE CEP: 50710000 - RECIFE/PE
CNPJ: 06.234.797/0004-10
PROCESSO: 25019.005092/2006-40 AUTORIZ/MS: 1.21737.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: braspress transportes urgentes ltda
ENDEREÇO: rua galatea,1400 b
BAIRRO: vila guilherme CEP: 02068060 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 48.740.351/0021-09

PROCESSO: 25351.890955/2008-43 AUTORIZ/MS: 1.22373.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ESTEVAN SCOMBATTI MUTTI ME
ENDEREÇO: AVENIDA TAMOIOS, 314
BAIRRO: CENTRO CEP: 17601000 - TUPÃ/SP
CNPJ: 08.019.290/0001-27
PROCESSO: 25351.418966/2011-45 AUTORIZ/MS: 1.39491.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMATEC FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
ENDEREÇO: AV. PROTÁSIO ALVES, 603. LOJA 02
BAIRRO: SANTA CECÍLIA CEP: 90410000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 10.763.640/0001-07
PROCESSO: 25025.063002/2010-46 AUTORIZ/MS: 1.39156.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RV CONSULT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PAULO, N° 163
BAIRRO: PONTE GRANDE CEP: 07030050 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 05.366.444/0001-69
PROCESSO: 25351.211943/2004-49 AUTORIZ/MS: 1.21435.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MEDICARIUM FARMÁCIA LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. QUINZE DE NOVEMBRO No- 1081
BAIRRO: CENTRO CEP: 17250000 - BARIRI/SP
CNPJ: 09.245.297/0001-20
PROCESSO: 25351.183924/2008-49 AUTORIZ/MS: 1.38568.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: E. G. SANTOS LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA IRACEMA CARVÃO NUNES, N° 297
BAIRRO: CENTRO CEP: 68900099 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 08.537.977/0001-54
PROCESSO: 25351.351377/2007-50 AUTORIZ/MS: 1.38297.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDICAL COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, N° 680
BAIRRO: SÃO FRANCISCO CEP: 46430000 - GUANAMBI/BA
CNPJ: 03.516.186/0001-24
PROCESSO: 25351.015234/2003-53 AUTORIZ/MS: 1.21274.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RECEITUARIUM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA MIGUEL LEMOS, N° 41 C
BAIRRO: COPACABANA CEP: 22071000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 00.816.029/0001-46
PROCESSO: 25351.144274/2006-54 AUTORIZ/MS: 1.37699.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PROFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS S/A
ENDEREÇO: ROD BR 153 KM 6,5 ESQUINA C/ RUA 20 S/N
QUADRA 2A LOTE AREA
BAIRRO: VILA BRASÍLIA CEP: 74911410 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 45.453.214/0024-48
PROCESSO: 25351.473320/2009-54 AUTORIZ/MS: 1.22376.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BOTICA PVA FARMÁCIA E DROGARIA LTDA.
ENDEREÇO: ALAMEDA DOS CRISANTEMOS, No- 2-78
BAIRRO: PARQUE VISTA ALEGRE CEP: 17020330 - BAU-
RU/SP
CNPJ: 53.877.577/0001-42
PROCESSO: 25351.016781/2003-56 AUTORIZ/MS: 1.36533.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PER-
FUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL PONCIANO, N° 650
BAIRRO: PARQUE DOS JEQUITIBAS CEP: 79840230 - DOU-
RADOS/MS
CNPJ: 04.027.253/0001-00
PROCESSO: 25351.369741/2006-57 AUTORIZ/MS: 1.21806.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FORMULAR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA JUIZ DE FORA, N° 225
BAIRRO: BARRO PRETO CEP: 30180060 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 05.324.692/0001-47



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 2011 59ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100059

PROCESSO: 25351.058955/2003-58 AUTORIZ/MS: 1.36468.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. XV DE NOVEMBRO, No- 106 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 89665000 - CAPINZAL/SC
CNPJ: 08.225.261/0001-11
PROCESSO: 25351.338948/2007-61 AUTORIZ/MS: 1.38203.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FLORADERM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA TAVARES DE MACEDO, 95 LOJAS 101 E
102
BAIRRO: ICARAÍ CEP: 24420210 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 32.373.656/0004-99
PROCESSO: 25351.552569/2008-62 AUTORIZ/MS: 1.38988.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA LIRIOS DO VALE LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. CUSTÓDIO DE PAULA RODRIGUES, N°
3
BAIRRO: CENTRO CEP: 35365000 - ABRE CAMPO/MG
CNPJ: 04.478.157/0001-88
PROCESSO: 25351.171320/2002-64 AUTORIZ/MS: 1.35769.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CÉSAR AUGUSTO SPINA RIBEIRO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA LUISA AMERICANO , No- 835
BAIRRO: PARQUE DO CARMO CEP: 08275001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.979.923/0001-50
PROCESSO: 25351.335027/2006-65 AUTORIZ/MS: 1.37941.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EQUILIBRA MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA
ENDEREÇO: RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, N° 117
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002251 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 07.195.938/0001-53
PROCESSO: 25351.448707/2005-67 AUTORIZ/MS: 1.37360.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SATTIVA MANIPULAÇÕES FARMACÊUTICAS LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR JOSÉ LOURENÇO DIAS, N°
779
BAIRRO: CENTRO CEP: 75020390 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 73.888.984/0003-24
PROCESSO: 25351.247380/2007-70 AUTORIZ/MS: 1.38218.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CABORONGA COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS SHOPPING CEN-
TER, N. 80, SALA 7
BAIRRO: CENTRO CEP: 48601000 - PAULO AFONSO/BA
CNPJ: 03.530.984/0002-91
PROCESSO: 25351.190367/2005-70 AUTORIZ/MS: 1.37273.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M.C.G.MEIRELLES FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ASSIS BRASIL, N° 3522, LOJA 135
BAIRRO: JARDIM LINDOIA CEP: 91010003 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 07.081.898/0001-19
PROCESSO: 25025.057065/2006-73 AUTORIZ/MS: 1.38173.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TRANSITA TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SAMARITÁ, N° 1000
BAIRRO: LIMÃO CEP: 02518080 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.737.391/0001-16
PROCESSO: 25351.129302/2008-75 AUTORIZ/MS: 1.22059.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ADRIANA C. GROPO ME
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, N. 1940
BAIRRO: CENTRO CEP: 15600000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 04.422.324/0001-79
PROCESSO: 25351.169950/2002-79 AUTORIZ/MS: 1.35793.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DINÂMICA MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LT-
DA
ENDEREÇO: avenida capitao castro n 3113
BAIRRO: centro CEP: 76980000 - VILHENA/RO
CNPJ: 09.504.557/0001-34
PROCESSO: 25351.622954/2009-81 AUTORIZ/MS: 1.39021.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ORIGEM FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE LUIZ PARENZI, N° 540, LOJA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 29190058 - ARACRUZ/ES
CNPJ: 00.466.223/0001-49
PROCESSO: 25351.060680/2005-84 AUTORIZ/MS: 1.37154.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MONTEIRO ALMEIDA FARMACIA DE MANIPU-
LACAO LTDA

ENDEREÇO: RUA MARILIA N° 479
BAIRRO: BENFICA CEP: 36090330 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 10.856.915/0001-57
PROCESSO: 25351.009623/2010-85 AUTORIZ/MS: 1.39147.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FMSP FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO DE SÃO
PAULO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE DUPRAT, No- 352 - LOJA 02,
SALA 10
BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 04743010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.667.085/0001-05
PROCESSO: 25351.327716/2007-87 AUTORIZ/MS: 1.38217.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MINASFARMA NORTE DISTRIBUIDORA COM. LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA JURAMENTO 311
BAIRRO: CINTRA CEP: 39400381 - MONTES CLAROS/MG
CNPJ: 01.635.446/0001-55
PROCESSO: 25351.009627/2010-91 AUTORIZ/MS: 1.22624.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA FARMABEM LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DO FORTE, No- 1763
BAIRRO: VILA IPIRANGA CEP: 91360001 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 92.210.749/0001-81
PROCESSO: 25351.014846/2005-91 AUTORIZ/MS: 1.36946.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SERGIO ELI VIEIRA EPP
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO, No- 586
BAIRRO: CENTRO CEP: 14540000 - IGARAPAVA/SP
CNPJ: 67.406.496/0001-79
PROCESSO: 25351.207187/2002-91 AUTORIZ/MS: 1.35944.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LABORATORIO CENTELLA - FARMACIA DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA - EPP.
ENDEREÇO: AVENIDA CELESTE No- 80
BAIRRO: CENTRO CEP: 06320030 - CARAPICUÍBA/SP
CNPJ: 04.643.759/0001-43
PROCESSO: 25351.163095/2002-92 AUTORIZ/MS: 1.35774.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SALLUS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA ZACARIAS DE GÓES, No- 347
BAIRRO: CENTRO CEP: 13201800 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 53.680.096/0001-42
PROCESSO: 25351.210306/2002-93 AUTORIZ/MS: 1.35966.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MIRIAM YUKIE NIZUMA
ENDEREÇO: RUA OTTO UNGER, N° 128
BAIRRO: centro CEP: 08780090 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 05.092.068/0002-42
PROCESSO: 25351.074476/2008-93 AUTORIZ/MS: 1.38444.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA NOVA GERTY LTDA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE INHAUMA, N° 1128/1116, SO-
BRELOJA
BAIRRO: NOVA GERTY CEP: 09571380 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 58.028.838/0001-73
PROCESSO: 25351.232155/2004-96 AUTORIZ/MS: 1.37624.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Distribuidora Brasil de Medicamentos Ltda
ENDEREÇO: Rua JOAQUIM MURTINHO, N° 4136
BAIRRO: TIRADENTES CEP: 79041060 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 03.119.609/0001-72
PROCESSO: 25006.000483/99-18 AUTORIZ/MS: 1.20693.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MICHELE DA SILVA DE LIMA ME
ENDEREÇO: RUA TAMOIO No- 1728 SALA 02
BAIRRO: NITERÓI CEP: 92001970 - CANOAS/RS
CNPJ: 01.219.417/0001-02
PROCESSO: 4132998 AUTORIZ/MS: 1.34470.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMA 2000 DE SÃO MANUEL LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA EPITÁCIO PESSOA 705
BAIRRO: CENTRO CEP: 18650000 - SÃO MANUEL/SP
CNPJ: 03.408.858/0001-88
PROCESSO: 25351.005264/00-00 AUTORIZ/MS: 1.34942.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA DERMATOLÓGICA DERMAESTÉTICA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, N° 183, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 89110000 - GASPAR/SC
CNPJ: 85.314.110/0002-61

PROCESSO: 25024.002164/00-06 AUTORIZ/MS: 1.35364.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATRIUM FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DE ITAPETININGA, N° 37, LOJA
51
BAIRRO: CENTRO CEP: 01042000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 58.337.635/0002-40
PROCESSO: 25351.010665/00-91 AUTORIZ/MS: 1.34986.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MALTA DISTRIBUIDORA de PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA.
ENDEREÇO: RUA SEBASTIANO MAZZONI, No- 975
BAIRRO: VILA MORAIS CEP: 04171000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 02.397.921/0001-65
PROCESSO: 25351.005552/01-37 AUTORIZ/MS: 1.20950.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COSMÉTICA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ANTÔNIO BABY, No- 87 B
BAIRRO: BATEL CEP: 80240370 - CURITIBA/PR
CNPJ: 04.145.747/0001-99
PROCESSO: 25023.020214/01-29 AUTORIZ/MS: 1.35435.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LABORATORIO DE MANIPULACAO MAGISTRAL
DO CARIRI LTDA.
ENDEREÇO: SAO FRANCISCO No- 427
BAIRRO: CENTRO CEP: 63010210 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
CNPJ: 03.382.880/0001-04
PROCESSO: 25016.012688/01-13 AUTORIZ/MS: 1.35498.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMAVINE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA MANOEL MATHEUS, N° 1293
BAIRRO: JARDIM JUNCO CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 02.445.968/0001-57
PROCESSO: 25000.002827/99-47 AUTORIZ/MS: 1.34384.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SCARIOT & SCARIOT LTDA
ENDEREÇO: AV INDEPENDENCIA 1485
BAIRRO: CENTRO CEP: 98300000 - PALMEIRA DAS MIS-
SÕES/RS
CNPJ: 03.427.652/0001-03
PROCESSO: 25025.018259/00-60 AUTORIZ/MS: 1.35220.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PRANAYAMA FARMACIA DE MANIPULACAO -
LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA LAGOA FEIA, No- 106
BAIRRO: CENTRO CEP: 73800000 - FORMOSA/GO
CNPJ: 37.888.963/0001-83
PROCESSO: 25000.013836/97-38 AUTORIZ/MS: 1.33863.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ARTPHARMA FÓRMULAS OFICINAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANCHIETA, N° 312
BAIRRO: VILA BOAVENTURA CEP: 13201804 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 52.601.333/0001-70
PROCESSO: 25001.012294/84 AUTORIZ/MS: 1.33031.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MURTINHO, No- 3445
BAIRRO: CHÁCARA CACHOEIRA CEP: 79002100 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 26.853.028/0001-65
PROCESSO: 25006.000401/99-53 AUTORIZ/MS: 1.20715.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: R. E. HOMEOPATIA E MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV ALBERTO SANTOS DUMONT No- 695 SALA
01
BAIRRO: CENTRO CEP: 88330000 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 85.155.349/0001-55
PROCESSO: 25000.024265/99-92 AUTORIZ/MS: 1.34598.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO HERVA DOCE LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE INHAUMA, No- 1003
BAIRRO: VILA GERTY CEP: 09571390 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 58.290.552/0001-61



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 201160 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100060

PROCESSO: 25004.006687/96 AUTORIZ/MS: 1.33803.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMA BEAUTY FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES No- 1298 -
LOJA 03 CASA SHOPPING CIDADE
BAIRRO: ITAIGARA CEP: 41825000 - SALVADOR/BA
CNPJ: 02.044.957/0001-65
PROCESSO: 25000.036847/98-02 AUTORIZ/MS: 1.34223.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Phytovida Farmacia e manipulaçao Ltda
ENDEREÇO: Rua Santa Rita, 416
BAIRRO: Centro CEP: 36010071 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 01.454.499/0001-70
PROCESSO: 25351.016983/00-20 AUTORIZ/MS: 1.35061.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARLOS HENRIQUE DE BARROS MOREIRA NET-
TO
ENDEREÇO: AVENIDA GUILHERME FERREIRA, N° 75
BAIRRO: CENTRO CEP: 38010200 - UBERABA/MG
CNPJ: 42.830.547/0001-64
PROCESSO: 25000.013045/92-58 AUTORIZ/MS: 1.33725.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: R. CASAGRANDE TRAMONTINI
ENDEREÇO: RUA JOSE MARIO MONACO, N° 393, SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 95700000 - BENTO GONÇALVES/RS
CNPJ: 90.690.280/0001-08
PROCESSO: 25025.001322/91 AUTORIZ/MS: 1.33503.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia e Perfumaria Raul Soares Ltda
ENDEREÇO: Av. Ibirapuera, 1898
BAIRRO: Indianópolis CEP: 04028001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.726.466/0001-68
PROCESSO: 25351.010572/00-11 AUTORIZ/MS: 1.34977.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: GALINDO DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JORNALISTA ALFREDO PORTO SILVEIRA,
N° 371
BAIRRO: SETUBAL CEP: 51130310 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.195.158/0001-76
PROCESSO: 25351.001298/02-33 AUTORIZ/MS: 1.21201.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ANDRÊO E BITAR LTDA
ENDEREÇO: Rua Ceará 300
BAIRRO: Centro CEP: 37701023 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 66.352.816/0001-92
PROCESSO: 25000.004556/92-14 AUTORIZ/MS: 1.33662.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMAFORMULA LTDA
ENDEREÇO: AV. HERMES DA FONSECA, 562
BAIRRO: PETRÓPOLIS CEP: 59020000 - NATAL/RN
CNPJ: 08.692.626/0003-80
PROCESSO: 25000.006869/99-39 AUTORIZ/MS: 1.34398.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: G&M FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JONES DOS SANTOS NEVES, N° 209,
LOJA 06
BAIRRO: CENTRO CEP: 29930000 - SÃO MATEUS/ES
CNPJ: 02.644.555/0001-00
PROCESSO: 25002.000167/98-12 AUTORIZ/MS: 1.34432.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CAMOMILA MANIPULACAO E HOMEOPATIA LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA CANDELARIA No- 1 2 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 13330180 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 60.654.340/0001-68
PROCESSO: 25351.020032/00-91 AUTORIZ/MS: 1.35143.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASULAC FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: TRAVESSA NILO PEÇANHA, N° 17
BAIRRO: CENTRO CEP: 29700250 - COLATINA/ES
CNPJ: 39.641.444/0001-41
PROCESSO: 25000.021514/99-89 AUTORIZ/MS: 1.34535.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: STELAMARIS CRUZ ME
ENDEREÇO: RUA GERSON COUTINHO DA SILVA, No- 475
BAIRRO: CENTRO CEP: 38550000 - COROMANDEL/MG
CNPJ: 42.977.264/0001-40

PROCESSO: 25000.013060/99-18 AUTORIZ/MS: 1.34410.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRIUTE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA MAGNO DE ARAÚJO 473A
BAIRRO: TELÉGRAFO CEP: 66113055 - BELÉM/PA
CNPJ: 00.890.752/0001-75
PROCESSO: 25000.001197/97-11 AUTORIZ/MS: 1.20381.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA TRÊS DE OUTUBRO, N° 523
BAIRRO: CENTRO CEP: 98801610 - SANTO ÂNGELO/RS
CNPJ: 02.171.133/0001-56
PROCESSO: 25000.026728/99-60 AUTORIZ/MS: 1.34586.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA & PORRECA LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA CEL JOAQUIM JOSÉ No- 87-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 13870000 - SÃO JOÃO DA BOA VIS-
TA / S P
CNPJ: 02.152.620/0001-71
PROCESSO: 0335698 AUTORIZ/MS: 1.34002.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FORMULA CERTA MANIPULAÇÃO E HOMEOPA-
TIA LTDA. ME
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERO ALMEIDA SILVARES No- 2 3 11
BAIRRO: COESTER CEP: 15600000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 02.025.236/0001-08
PROCESSO: 1544798 AUTORIZ/MS: 1.34056.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO NEOFARMA LT-
DA-ME
ENDEREÇO: RUA ITAPURA, 1091
BAIRRO: TATUAPÉ CEP: 03310000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 54.948.393/0001-99
PROCESSO: 25001.003727/87 AUTORIZ/MS: 1.33252.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SERGIO FERNANDO GRAZIANO - ME
ENDEREÇO: PRAÇA ADELAIDE GUEDES No- 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 18270020 - TATUÍ/SP
CNPJ: 71.967.889/0001-29
PROCESSO: 0158397 AUTORIZ/MS: 1.33924.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA BOA FORMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SAMPAIO VIDAL, No- 704
BAIRRO: CENTRO CEP: 17500021 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 52.725.413/0001-37
PROCESSO: 25001.011777/84 AUTORIZ/MS: 1.33040.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MERCANTIL FARMED LTDA
ENDEREÇO: RUA FORTUNATO FERRAZ, N° 210
BAIRRO: VILA ANASTÁCIO CEP: 05093000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 46.642.567/0001-62
PROCESSO: 25000.010961/99-85 AUTORIZ/MS: 1.20613.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TOTAL LOGISTICA FARMACEUTICA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA PLANALTO N°1100 QUADRA N LT 8
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 74863200 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.827.863/0001-62
PROCESSO: 25351.009762/00 AUTORIZ/MS: 1.20805.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMASTÉTICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE ROSETTI 139
BAIRRO: BENTO FERREIRA CEP: 29050700 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 02.182.520/0001-98
PROCESSO: 0012598 AUTORIZ/MS: 1.34184.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALAN LAMMOGLIA FARMACIA - EPP
ENDEREÇO: RUA 11 DE JUNHO, N. 1114
BAIRRO: CENTRO CEP: 13330100 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 00.598.752/0001-04
PROCESSO: 2582498 AUTORIZ/MS: 1.34120.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA E TOLEDO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA B, N° 453
BAIRRO: SETOR OESTE CEP: 74110030 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 37.866.233/0001-81

PROCESSO: 1881697 AUTORIZ/MS: 1.33866.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
ENDEREÇO: AV BRASIL OESTE, No- 665
BAIRRO: CENTRO CEP: 99025001 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 88.212.113/0001-00
PROCESSO: 25025.011049/01-40 AUTORIZ/MS: 1.35369.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.792, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Armazenamento e Distribuição - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Armazenamento e Dis-
tribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: ADEF RIO MATERIAL HOSPITALAR
LT D A

CNPJ: 36.193.514/0001-58

Expediente da Petição: 315330/11-4

Endereço: RUA BARÃO DE ITAPAGIPE

No- . 420 Complemento:

Bairro: RIO COMPRIDO CEP: 20.261-000

Município: RIO DE JANEIRO UF: RJ

Autorização de Funcionamento Comum n.: 801.423-4
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:

Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados nas classes de
risco III, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n° 185, de 22 de
outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.793, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Fabricação - área de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Fabricante: LABORATÓRIOS GRIFOLS S/A

Endereço: POLÍGONO LEVANTE, C/ CAN GUASCH 2, PARETS DEL VALLÈS - BAR-
CELONA - ESPANHA

Pais: ESPANHA

Importador: GRIFOLS BRASIL LTDA CNPJ: 02.513.899/0001-71



Nº 209, segunda-feira, 31 de outubro de 201160 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011103100060

PROCESSO: 25004.006687/96 AUTORIZ/MS: 1.33803.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMA BEAUTY FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES No- 1298 -
LOJA 03 CASA SHOPPING CIDADE
BAIRRO: ITAIGARA CEP: 41825000 - SALVADOR/BA
CNPJ: 02.044.957/0001-65
PROCESSO: 25000.036847/98-02 AUTORIZ/MS: 1.34223.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Phytovida Farmacia e manipulaçao Ltda
ENDEREÇO: Rua Santa Rita, 416
BAIRRO: Centro CEP: 36010071 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 01.454.499/0001-70
PROCESSO: 25351.016983/00-20 AUTORIZ/MS: 1.35061.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARLOS HENRIQUE DE BARROS MOREIRA NET-
TO
ENDEREÇO: AVENIDA GUILHERME FERREIRA, N° 75
BAIRRO: CENTRO CEP: 38010200 - UBERABA/MG
CNPJ: 42.830.547/0001-64
PROCESSO: 25000.013045/92-58 AUTORIZ/MS: 1.33725.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: R. CASAGRANDE TRAMONTINI
ENDEREÇO: RUA JOSE MARIO MONACO, N° 393, SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 95700000 - BENTO GONÇALVES/RS
CNPJ: 90.690.280/0001-08
PROCESSO: 25025.001322/91 AUTORIZ/MS: 1.33503.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia e Perfumaria Raul Soares Ltda
ENDEREÇO: Av. Ibirapuera, 1898
BAIRRO: Indianópolis CEP: 04028001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.726.466/0001-68
PROCESSO: 25351.010572/00-11 AUTORIZ/MS: 1.34977.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: GALINDO DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JORNALISTA ALFREDO PORTO SILVEIRA,
N° 371
BAIRRO: SETUBAL CEP: 51130310 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.195.158/0001-76
PROCESSO: 25351.001298/02-33 AUTORIZ/MS: 1.21201.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ANDRÊO E BITAR LTDA
ENDEREÇO: Rua Ceará 300
BAIRRO: Centro CEP: 37701023 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 66.352.816/0001-92
PROCESSO: 25000.004556/92-14 AUTORIZ/MS: 1.33662.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMAFORMULA LTDA
ENDEREÇO: AV. HERMES DA FONSECA, 562
BAIRRO: PETRÓPOLIS CEP: 59020000 - NATAL/RN
CNPJ: 08.692.626/0003-80
PROCESSO: 25000.006869/99-39 AUTORIZ/MS: 1.34398.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: G&M FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JONES DOS SANTOS NEVES, N° 209,
LOJA 06
BAIRRO: CENTRO CEP: 29930000 - SÃO MATEUS/ES
CNPJ: 02.644.555/0001-00
PROCESSO: 25002.000167/98-12 AUTORIZ/MS: 1.34432.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CAMOMILA MANIPULACAO E HOMEOPATIA LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA CANDELARIA No- 1 2 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 13330180 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 60.654.340/0001-68
PROCESSO: 25351.020032/00-91 AUTORIZ/MS: 1.35143.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ASULAC FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: TRAVESSA NILO PEÇANHA, N° 17
BAIRRO: CENTRO CEP: 29700250 - COLATINA/ES
CNPJ: 39.641.444/0001-41
PROCESSO: 25000.021514/99-89 AUTORIZ/MS: 1.34535.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: STELAMARIS CRUZ ME
ENDEREÇO: RUA GERSON COUTINHO DA SILVA, No- 475
BAIRRO: CENTRO CEP: 38550000 - COROMANDEL/MG
CNPJ: 42.977.264/0001-40

PROCESSO: 25000.013060/99-18 AUTORIZ/MS: 1.34410.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRIUTE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA MAGNO DE ARAÚJO 473A
BAIRRO: TELÉGRAFO CEP: 66113055 - BELÉM/PA
CNPJ: 00.890.752/0001-75
PROCESSO: 25000.001197/97-11 AUTORIZ/MS: 1.20381.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MR FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA TRÊS DE OUTUBRO, N° 523
BAIRRO: CENTRO CEP: 98801610 - SANTO ÂNGELO/RS
CNPJ: 02.171.133/0001-56
PROCESSO: 25000.026728/99-60 AUTORIZ/MS: 1.34586.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA & PORRECA LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA CEL JOAQUIM JOSÉ No- 87-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 13870000 - SÃO JOÃO DA BOA VIS-
TA / S P
CNPJ: 02.152.620/0001-71
PROCESSO: 0335698 AUTORIZ/MS: 1.34002.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FORMULA CERTA MANIPULAÇÃO E HOMEOPA-
TIA LTDA. ME
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERO ALMEIDA SILVARES No- 2 3 11
BAIRRO: COESTER CEP: 15600000 - FERNANDÓPOLIS/SP
CNPJ: 02.025.236/0001-08
PROCESSO: 1544798 AUTORIZ/MS: 1.34056.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO NEOFARMA LT-
DA-ME
ENDEREÇO: RUA ITAPURA, 1091
BAIRRO: TATUAPÉ CEP: 03310000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 54.948.393/0001-99
PROCESSO: 25001.003727/87 AUTORIZ/MS: 1.33252.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SERGIO FERNANDO GRAZIANO - ME
ENDEREÇO: PRAÇA ADELAIDE GUEDES No- 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 18270020 - TATUÍ/SP
CNPJ: 71.967.889/0001-29
PROCESSO: 0158397 AUTORIZ/MS: 1.33924.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA BOA FORMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SAMPAIO VIDAL, No- 704
BAIRRO: CENTRO CEP: 17500021 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 52.725.413/0001-37
PROCESSO: 25001.011777/84 AUTORIZ/MS: 1.33040.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MERCANTIL FARMED LTDA
ENDEREÇO: RUA FORTUNATO FERRAZ, N° 210
BAIRRO: VILA ANASTÁCIO CEP: 05093000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 46.642.567/0001-62
PROCESSO: 25000.010961/99-85 AUTORIZ/MS: 1.20613.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TOTAL LOGISTICA FARMACEUTICA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA PLANALTO N°1100 QUADRA N LT 8
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 74863200 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.827.863/0001-62
PROCESSO: 25351.009762/00 AUTORIZ/MS: 1.20805.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMASTÉTICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE ROSETTI 139
BAIRRO: BENTO FERREIRA CEP: 29050700 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 02.182.520/0001-98
PROCESSO: 0012598 AUTORIZ/MS: 1.34184.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALAN LAMMOGLIA FARMACIA - EPP
ENDEREÇO: RUA 11 DE JUNHO, N. 1114
BAIRRO: CENTRO CEP: 13330100 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 00.598.752/0001-04
PROCESSO: 2582498 AUTORIZ/MS: 1.34120.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA E TOLEDO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA B, N° 453
BAIRRO: SETOR OESTE CEP: 74110030 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 37.866.233/0001-81

PROCESSO: 1881697 AUTORIZ/MS: 1.33866.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA
ENDEREÇO: AV BRASIL OESTE, No- 665
BAIRRO: CENTRO CEP: 99025001 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 88.212.113/0001-00
PROCESSO: 25025.011049/01-40 AUTORIZ/MS: 1.35369.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.792, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Armazenamento e Distribuição - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Armazenamento e Dis-
tribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Razão Social: ADEF RIO MATERIAL HOSPITALAR
LT D A

CNPJ: 36.193.514/0001-58

Expediente da Petição: 315330/11-4

Endereço: RUA BARÃO DE ITAPAGIPE

No- . 420 Complemento:

Bairro: RIO COMPRIDO CEP: 20.261-000

Município: RIO DE JANEIRO UF: RJ

Autorização de Funcionamento Comum n.: 801.423-4
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição para os produtos:

Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, enquadrados nas classes de
risco III, conforme regras de classificação definidas na Resolução RDC n° 185, de 22 de
outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.793, DE 27 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 16, de 23 de abril
de 2009, que estabelece critérios de auto-inspeção, as informações
constantes na ata, e que a empresa cumpre os requisitos de Boas
Práticas de Fabricação - área de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a pror-
rogação da Certificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

Fabricante: LABORATÓRIOS GRIFOLS S/A

Endereço: POLÍGONO LEVANTE, C/ CAN GUASCH 2, PARETS DEL VALLÈS - BAR-
CELONA - ESPANHA

Pais: ESPANHA

Importador: GRIFOLS BRASIL LTDA CNPJ: 02.513.899/0001-71


	57_1.pdf
	57_2.pdf
	58.pdf
	59.pdf
	59_1.pdf
	59_2.pdf



